Дело № 2-1312-2610/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                           13 мая 2025 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Артамонова Алексея Владимировича к обществу с ограниченной ответственностью «Русокнасевер» о расторжении договора на оказание услуг и взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

расторгнуть договор на оказание услуг № *****... года, заключенный между Артамоновым Алексеем Владимировичем и обществом с ограниченной ответственностью «Русокнасевер».
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Русокнасевер» (ИНН 8602308848, ОГРН 1228600011860) в пользу Артамонова Алексея Владимировича (паспортные данные......) денежные средства, оплаченные по договору на оказание услуг № ...***** года, в размере 21 926,00 руб., пени за нарушение срока окончания выполнения работ за период с 11.10.2024 года по 31.10.2024 года в размере 13 813,38 руб., проценты за пользование денежными средствами за период с 01.11.2024 года по 13.05.2025 года в размере 2 445,20 руб., с последующим начислением процентов в соответствии со ст. 395 ГК РФ на сумму 21 926,00 руб. до фактического исполнения денежного обязательства, а также почтовые расходы в общем размере 517,00 руб.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Русокнасевер» (ИНН 8602308848, ОГРН 1228600011860) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 7 000,00 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      Е.П. Король
********...